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FILE NO. 150574 ORDINANCE J. 

1 [Neighborhood Beautification and Graffiti Clean-up Fund Tax Designation Ceiling] 

2 

3 Ordinance adopting the Neighborhood Beautification and Graffiti Clean"up Fund Tax 

4 designation ceiling for tax year 2015. 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

NOTE: Unchanged Code text and uncodified text are in plain Arial font. 
Additions to Codes are in single-underline italics Times New Roman font. 
Deletions to· Codes are in strikethrough italies Times ]1lew Roman font. 
Board amendment additions are in double-underlined Arial font. 
Board amendme.nt deletions are in strikethrough /\rial font. 
Asterisks (* * * *) indicate the omission of unchanged Code 
subsections or parts of tables. 

Be it ordained by the People of the City and County of San Francisco: 

12 Section 1. The Board of Supervisors hereby adopts the rate determined by the 

13 Controller, pursuant to Business and Tax Regulations Code Article 12B-1, Section 1032, as 

14 the percentage ceiling that a taxpayer may designate for deposit in the Neighborhood 

15 Beautification and Graffiti Clean-up Fund. Said determination is on file with the Clerk of the 

16 Board of Supervisors in File No. 150574, and is inQorporated herein by reference. For the 

17 2015 ta)( year, the designation ceiling shall be 2.6% of a taxpayer's payroll expense tax and 

18 gross receipts tax liability for the year. 

19 The Treasurer and Tax Collector shall post the designation ceiling to the website of the 

20 Treasurer and Tax Collector. 

21 

22 Section 2. Effective Date. This ordinance shall become effective 30 days after 

23 enactment. Enactment occurs when the Mayor signs the ordinance, the Mayor returns the 

24 

25 
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1 ordinance unsigned or does not sign the ordinance within ten days of receiving it, or the Board 

2 of Supervisors overrides the Mayor's veto of the ordinance. 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

g. 

10 
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14 
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'16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 
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24 

APPROVED AS TO FORM: 
DENNIS J. HERRERA, City Attorney 

By: 
Scott M. Reiber 
Deputy City Attorney 

n:\tax\as2015\ 1300209\01019341.doc 
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CITY AND com· ·y OF SAN FRANCISCO C !CE OF THE CONTROLLER 

TO: 

' FROM: 

DATE: 

SUBJECT: 

==============================-

MEMORAN.DUM 

Members, Board of Supervisors 
Clerk of the Board · 

Ben Rosenfiel~ 

May27, 2015 

Notification of Payroll Expense Tax and Gross Receipts Tax Designation 
Ceiling to the Neighborhood Beautification Fund 

Article 12B-1 of the Business & Tax Regulations Code establishes the Neighborhood Beautification and 
Graffiti Clean-Up Fund Option (now known as the Community Challenge Grant Program), under which 
taxpayers subject to the payroll expense tax and/or the gross receipts tax may elect to designate a portion of 
their tax liability to the Fund. Section 1032 requires the Controller to calculate the maximum percentage of 
their tax liability that taxpayers can elect to contribute to the Fund such. that total contributions will be 
approximately $1,000,000, adjusted for inflation. 

To permit the Office of the Treasurer and Tax Collector to create the online filing forms necessary to collect 
the payroll expense and gross receipts taxes, our office calculated the tax year 2015 target contribution 
amount and resultant contribution rate assuming an inflation adjustment for 2015 equal to that of 2014. The 
inflationary increase for tax year 2014 was calculated using data from the US Department of Labor Bureau 
of Labor Statistics website using the Consumer Price Index (CPI) - All Urban Consumers for the San 
Francisco-Oakland-San Jose CA Area, using December factors from the end of the prior year. 

Given tax year 2014 contributions of $2.2 million we estimate that a 2.6% contribution ceiling would result 
in contributions equal to the inflation adjusted target amount of $1.9 million for tax year 2015. Figures are 
provided in the table below. 

Target Actual 
Contributions Contributions Contribution 

Tax Year CPI Fiscal Year ($millions) ($millions) Rate 
2012 2.22% FY 2012-13 $ 1.77 $ 0.50 1.0% 
2013 2.58% FY 2013-14 1.82 0.51 1.0% 
2014 2.67% FY 2014-15 1.87 2.23 3.0% 

2015* . 2.67% FY 2015-16 1.92 1.92 2.6% 

*CPI and contributions for tax year 2015 are estimated. 

Please contact me or Michelle Allersma, Director of the Controller's Office Budget and Analysis Division, at 
( 415) 554-4792 if you have any questions regarding this information. 
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OFFICE OF THE MAYOR 
SAN FRANCISCO 

To~ 
Fromi. 
Date: 
Re; 

Ailgela Calvillo, C.le1•k oftne Boatd of Supe1yisoi"s 
Kate Howard, 'Mayor's Budget Director 
June 1, 2015 
Mayor's FY 2015-16 an.cl FY2016-17 BiidgetSubmissfon 

Madam Clerk, 

EDWIN M. LEE 
. MAYOR 

In-accordance with City and County of San Francisco Chatter, Aiticle ~ Section 9.100, the Mayor's 
Office- hereby subm'its the Mayor's Jt1ne. I 51 -proposed budget, corresponding 'legislation, and related 
matel'ials·for,fiscal Yeat' 2015-I 6 and Fiscal Year 2016-17. 

In additionto th~ Annual Salary Ordinanc.e and Annual Appropriation Ordinance; the following items are 
in.eluded in the Mayor's si..1bmissio11: 

• The budget for the Treasur.e !slant! Development Autliol'ity"fo1· FY 2015· l 6 and. FY 2016~17. 
• The· bndg¢t .for the Office of Community Investn1ent and n1fi·ast.ru~tme fo1• FY 2015-16. 
• 19 separate pieces of legislation (see list attached), 
• A Tl'ansfer o.fF\tnction letter detailing the tl'ansfe.r of 1.0 position within. the Executlv~ Bnmch. 
• An Intei'lm Exception letter. 
• A letter addi-essing funding levels for .consumer price index. increases for nonprofit corporations· 

nr public entitfos for the ~omfogtwo fiscal years, · 

If you have any qw~stiens1 please contact me at (415) 554-6515. 

Best Regards, 

&:c /je_____· 
Kate Howard · 
Mayor's Budget Dit'ectol' 

cc: Members of the.Board of Supe.tviSors 
· Harvey Rose 
Controller 

1 DR. CARLTON B. GOOJJl..t:J:l' PLACE, ROOM 200 
SAN FR,l\NQISOQ, CAH~NIA 94102-4681 
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Leeislation Introduced with tlte Mayor's Proposed FY 2015-16 and FY 2015-16 Budget 

Budget& 

Type of 
Fimmce 

DEPT Description of Local Legislation Committee 
Legislation 

Calendar 
Date 

AIR Appropriation - $2,673,349 to the Airp01t Commission - FY2015-2016 Ordinance 15.-Jun 
CON Resolution Adiusting the Access Line Tax with the Consumer Price Index of2015 Resolution 15-Jun 
CON Neighborhood Beautification and Graffiti Clean-up Fund Tax Desimiation Ceilh1g Ordinance 15-Jun 

Designation of Hinderliter, de Llamas and Associates ("Contractor") as City's 
CON Authorized Reoresentative in Sales and Use Tax Records Examination Resolution 15-Jun 

Proposition J Contract Certification Specified Contracted-Out Services Previously 
CON Aouroved Resolution 15-Jun 

Administrative Code- Califomia Environmental Quality Act Procedures and Fees 
CPC 'Fee Elimination) Ordinance 15-Jun · 

CPC Planning, Building Codes - Fee Waiver for Legalization of Secondarv Dwelling Units Ordinance 15-Jun 
DBI Building Code - Fees Ordinance 18-Jun 

Accept and Expend Grants- Recurring State Grant Funds - Department of Public 
DPH Health- FY2015-2016 Resolution 18-Jun 
DPH Public Health Rates for FY 2015-16 and FY 2016-17 Ordinance 18-Jun 

DPH Admh1istrative Code- Deoartment of Public Health Group Purchasing Organizations Ordinance · 18-Jun 

DPW Public Works Code - Fees for Nighttime Work Pennit and Preaoolication Meetings Ordinance 17-Jun 
FIR Business and Tax Re1mlations Code - Fire Depmiment Licensing Fees Ordinance 17-Jun 
FIR Fire Code - Fire Department Fines and Fees Ordinance 17-Jun 

Approval ofFY15-16 and FYl6-17 Expenditure Plans for the Human Services Care 
H.S.A. Fund Resolution 18-Jun 

Administrative, Planning, Subdivision Codes - Citywide Affordable Housing Fund, 
MOHCD Mavor' s Housine: Proirrams Fees Fund Ordinance 15-Jun 

Certificates of Participation - Housing Trust Fund - Reimbursement of Certah1 
MOHDC Exoenditures Resolution 15-Jun 

Appropriation Amendment - $2, 177,552 to the Public Utilities Commission Operating 
PUC Budiret - FY2015-2016 · Ordinance 15-Jun 

Public Employment- Amendment to the Annual Salary Ordinance, FY2015-2016 and 
PUC FY 2016-2017-Public Utilities Commission Water Enterprise Depru.tment Ordinance 15-Jun 
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